
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventuno del mese di giugno nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

Oggetto: Misura straordinaria per erogazione a fondo perduto di un sostegno
economico per attività commerciali del comune di Petriolo, a seguito del
perdurare dello stato di emergenza epidemiologica dovuta al Covid-19.
IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.90 del 21-06-2021  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 90      del     21-06-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.90 del 21-06-2021  Pag:2/3

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

PREMESSO CHE:

Con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato inizialmente-
dichiarato per 6 mesi lo stato di emergenza in conseguenza del rischio
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili. I successivi decreti attuativi emanati per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da Covid-19 finalizzati al sostegno e al
rilancio dell'economia, hanno stabilito in una prima fase la chiusura
generalizzata di tutte le attività non necessarie e strategiche per il periodo
9/3-3/5/2020 (cosiddetto lockdown), poi un graduale allentamento delle
misure di contenimento nel periodo 04/05-14/06/2020, poi un ulteriore
allentamento nella fase di convivenza con il Covid-19 (15/06-07/10/2020),
consentendo temporaneamente la riapertura generalizzata di tutte le
attività;
Con le delibere del Consiglio dei Ministri del 29/07/2020 e del-
07/10/2020, emanate a seguito all'andamento dei contagi, è stato prorogato
lo stato di emergenza rispettivamente a tutto il 15/10/2020, poi al
31/1/2021;
A seguito delle misure restrittive emanate a livello nazionale per-
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19, richiamate nel
presente atto, le attività economiche si sono trovate a dover gestire una
situazione di gravissima difficoltà economica e finanziaria, con forti
ripercussioni sulla loro redditività;

DATO ATTO CHE la Giunta Comunale con atto n. 37 04/06/2021 ha deliberato
l'erogazione di un sostegno economico a fondo perduto per le attività commerciali
ed altri settori con almeno una sede e/o unità locale operativa nel territorio del
Comune di Petriolo pari ad Euro 5.000,00

CONSIDERATO che con il citato atto sono stati adottati:
• un avviso pubblico
• la relativa modulistica di autodichiarazione dei requisiti, operanti alla data del
INIZIO COVID ed attivi alla data di scadenza del presente avviso pubblico;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI IMPEGNARE  in esecuzione alla Delibera di Giunta Comunale n. 37 del
06/04/2021, al capitolo n. 2010/1 impegno n. 123/2021 la somma complessiva di Euro
5.000,00 ai fini dell’erogazione a fondo perduto di un sostegno economico per le attività
commerciali del Comune di Petriolo;

DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 05-07-2021 al 20-07-2021
lì, 05-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   123 del 21-06-2021 di euro       5.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.90 del 21-06-2021  Pag:3/3


